
Управление образования
администрации Кирилловского муниципального района

19.04.2021
ПРИКАЗ

№80

г. Кириллов

Об итогах районного конкурса
детско-юношеского творчества по пожарной
безопасности «Пожарный доброволец: вчера, сегодня, завтра!»

Управлением образования администрации Кирилловского 
муниципального района и ОНД и ПР по Кирилловскому и Вашкинскому 
районам с 15 марта по 15 апреля 2021 года в целях гражданско- 
патриотического воспитания детей и молодежи, формирования культуры 
безопасного и ответственного поведения в сфере пожарной безопасности и 
осуществления противопожарной пропаганды проведён районный конкурс 
детско-юношеского творчества по пожарной безопасности.

На конкурс поступило 84 работы, из 12 образовательных учреждений:
-  БОУ КМР «Талицкая СШ» - 10 работ;
-  БОУ КМР «Алёшинская ОШ» - 3 работы;
-  БОУ КМР «Вогнемская ОШ» - 6 работ;
-  БОУ КМР «Чарозерская ОШ» - 8 работ;
-  БОУ КМР «Ферапонтовская СШ» - 3 работы; •
-  АОУ КМР "Николоторжская СШ имени Е.Н.Преображенского" - 15 

работ;
-  БОУ КМР ВО "Горицкая СШ" - 3 работы;
-  БОУ КМР ВО "Кирилловская СШ" - 1 работа;
-  БДОУ КМР ВО "Детский сад №4 "Зернышко" г.Кириллова" - 2 

работы
-  БДОУ КМР ВО "Детский сад общеразвивающего вида № 6 

"Алёнушка" г. Кириллова" - 10 работ;
-  БОУ ДО КМР "Дом детского творчества" - 9 работ.

Из них по возрастным группам:
-  до 6 лет -  8 работ;
-  6-10 лет - 56 работ;
-  11-14 лет -  20 работ.



Состав жюри:
Председатель жюри:

Вьюшина В.С., начальник ОНД и ПР по Кирилловскому и 
Вашкинскому районам;

Члены жюри:
Флеров А.Е., старший дознаватель ОНД и ПР по Кирилловскому и 

Вашкинскому районам;
Веселов М.В., инспектор ОНД и ПР по Кирилловскому и Вашкинскому 

районам;
Жюри районного конкурса, рассмотрев представленные материалы, 

отметило серьёзную организаторскую деятельность руководителей работ 
обучающихся по реализации основных целей конкурса.

Анализ результатов конкурса показал, что в образовательных 
учреждениях, обучающиеся которых представили работы на конкурс, 
проводится работа по развитию творческого и познавательного интереса к 
противопожарной профилактике.

На основании выше изложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги районного конкурса детско-юношеского творчества 
по пожарной безопасности «Пожарный доброволец: вчера, сегодня, завтра!».
2. Наградить дипломами победителей и призёров конкурса.

А Номинация - художественно^ изобразительное  ̂творчеством
Возраст от 6 до 10 лет:
I место -  Журавлева Полина, обучающаяся БОУ КМР "Горицкая ОПТ";
II место - Галушка Елизавета, обучающаяся АОУ КМР "Николоторжская СШ 
имени Е.Н.Преображенского".
Возраст от 11 до 14 лет:
I место -  Нахалова Арина, воспитанница БОУ ДО КМР "Дом детского 
творчества"
II место -  Журавлева Анита, воспитанница БОУ ДО КМР "Дом детского 
творчества";
III место Генералова Виктория, воспитанница БОУ ДО КМР "Дом детского 
творчества".

2. Номинаиия - декоративно-прикладное 
Возраст от 6 до 10 лет:
I место -  коллектив воспитанников подготовительной групп БДОУ КМР ВО 
«Талицкий детский сад»;



II место - Полянска Дина и Полянска Алина, обучающиеся БОУ КМР 
"Вогнемская ОШ";
II место - Оськина Варвара, обучающаяся БОУ КМР "Ферапонтовская СШ";
III место - Паничев Артем, обучающийся БОУ КМР "Горицкая СШ";
III место - Тиханова Лана, обучающаяся БОУ КМР "Вогнемская ОПТ"; 
Возраст от 11 до 14 лет:
I место - Чешина Софья, обучающаяся АОУ КМР "Николоторжская СШ 
имени Е.Н.Преображенского";
II место - Горбунова Эвелина и Рыжова Ирина, обучающаяся БОУ КМР 
«Талицкая СШ».

3. Номинация - технические виды творчествам 
Возраст от 6 до 10 лет:
I место -  коллектив воспитанников дошкольной группы БОУ КМР 
"Вогнемская ОШ";
II место -  коллектив обучающихся 2 класса БОУ КМР "Ферапонтовская 
СШ";
III место - Лобанов Сергей, обучающийся БОУ КМР «Талицкая СШ»; 
Возраст от 11 до 14 лет:
I место -  коллектив обучающихся 5 класса БОУ КМР "Ферапонтовская СШ";
II место -  Булаева Дарья, обучающаяся АОУ КМР "Николоторжская СШ 
имени Е.Н.Преображенского";
II место -  Кувалдина Дарья, обучающаяся БОУ "Кирилловская СШ";
III место - Пархацкая Кристина, обучающаяся БОУ КМР «Чарозерская ОШ»; 
III место - Волкова Ксения, обучающаяся БОУ КМР «Чарозерская ОШ».

«

3. Номинация - "Самым юный участник":
Победитель г коллектив второй младшей группы БДОУ КМР ВО "Детский 
сад №4 "Зернышко" г.Кириллова"

3. Руководителям школ:
- довести данный приказ до сведения педагогических работников;
- обратить внимание на поддержку творческого потенциала обучающихся 

и учителей, популяризацию противопожарной пропаганды в 
образовательном процессе и гражданско-патриотического воспитания детей 
и молодежи;

- принять меры по организации участия обучающихся и педагогов в 
конкурсах по противопожарной тематике.

Начальник управления образования Е.А.Фафурина


